関 連 製 品
Ⅱ̶213 Ⅱ̶214
標準精密ボールねじ
標準精密ボールねじ
スライドシャフト
IKOでは、当社ブランド以外にもその豊富な情報を基に自信を持って選
び抜いた各種製品を「関連製品」としてユーザーの皆さまにお届けして
おります。

　 1 2 3 4 5 6 7
GPR 08 02 R C3 T － 230
形式記号1 GPR、GTR
ねじ軸呼び外径2 （8mm）
リード3 （2mm）
回路数（ナット1個あたり）4 A：1.5巻1列
E：2.5巻1列
R：2.7巻1列
精度等級5 （C3）
軸方向すきま6 T：0.005mm以下
　 （標準在庫品）
Z：0mm（予圧）
ねじ軸全長7 （230mm）
備考　標準在庫品の軸方向すきまは、0.005mm以下（記号T）で製作しています。予圧品の場合、記号Zでご指示ください。
BSPシリーズ
（C3）
BSFシリーズ
（C3）
BTFシリーズ
（C10）
軸端 未加工品
標準在庫品
受注生産品
（C0～C7）
軸端完成品
軸端 未加工品
チューブ式
プレート式
チューブ式
チューブ式転造ボールねじ
精密研削ボールねじ
のシリーズをⅡ̶216ページからⅡ̶236
ページに記載しています。 プレート式 GPRシリーズ
（C3）
GTRシリーズ
（C3）
Ⅱ̶218Ⅱ̶217
　ねじ軸の外径とリード 　 　 軸端の追加工
精度
材料と熱処理
潤滑
サポートユニット
GPR・GTRシリーズのねじ軸外径とリードの組合せを表1に示し
ます。
表1　ねじ軸外径とリードの組合せ 単位　mm
ねじ軸
外径
リード
1 2 4 5 8 10 15 20
4 ○ － － － － － － －
6 ○ ○ － － － － － －
8 ○ ○ － ○ ○ － － －
10 － ○ ○ ○ － ○ － －
12 － ○ ○ ○ － ○ － ○
14 － ○ － ○ － － － －
15 － － ○ ○ － ○ ○ ○
16 － ○ － － － － － －
20 － － － ○ － ○ － ○
軸端の加工を指示していただければ、軸端を追加工し精度を保証し
て納入しますので、IKOにお問い合わせください。

様の詳細はIKOにお問い合わせください。
表3　サポートユニットの種類
区分 形状 内容 形式記号 軸受内径
mm
角形
固定側ユニット SPU-…F 8～20
支持側ユニット SPU-…S 6～20
丸形
固定側ユニット RPU-…F 8～20
支持側ユニット RPU-…S 6～20
Ⅱ̶219 Ⅱ̶220
   標準精密ボールねじ  軸端 未加工品  　�
単位　mm
呼び番号
軸径 リード ストローク ねじ軸寸法 ナット寸法 谷径 BCD 回路数 基 本 動
定格荷重
基 本 静
定格荷重
d1 L1 L2 L3 L4 d3 Dn A L Ld B F W X
巻×列
Ca
N
C0a
N
GPR0401RC3T-100
4 1
30 60
4 40
100
10 11 21 19 15 4 14 16 2.9 3.15 4.15 2.7×1 470 780
GPR0401RC3T-150 80 110 150
備考　ワイパシールは装着されていません。 1N≒0.102kgf
30゜ 30゜
W
F
4－X　キリ
φ
D
n
φ
d 1
L2
L3L1（焼入範囲）
L4
φ
d 3
Ld B
L
φ
A
Ⅱ̶221 Ⅱ̶222
   標準精密ボールねじ  軸端 未加工品  　�
単位　mm
呼び番号
軸径 リード ストローク ねじ軸寸法 ナット寸法 谷径 BCD 回路数 基 本 動
定格荷重
基 本 静
定格荷重
d1 L1 L2 L3 L4 d2 d3 Dn A L Ld B E F W X Y Z
巻×列
Ca
N
C0a
N
GPR0601RC3T-140
6 1
50 90
3 50
140
5.2 10 13 29 20 15 5 26 19 21 3.4 6.5 3 5.3 6.15 2.7×1 630 1 130GPR0601RC3T-190 100 140 190
GPR0601RC3T-240 150 190 240
GPR0602RC3T-150
6 2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
GG 08 02 D S - A A N R - 0215 A
形式記号1
GG
ねじ軸外径2
（8mm）
リード3 （2mm）
但し1.5：1F
　　2.5：2F
循環数4 A：1.5巻1列
D：2.5巻1列
E：2.5巻2列
組合せ方式5
S：シングルナット
フランジ形式6
A.B.D.E
胴部形態7
A：チューブ方式
シール方式8 P：プラスチック
L：リップシール
F：フェルト
N：ワイパなし
捩れ方向9
R：右
ねじ軸全長10
（215mm）
軸端形状11
A：両端未加工品
GYシリーズ
（C10）
GWシリーズ
（C7）
GEシリーズ
（C7）
受注生産品
（C7.C10）
受注生産品
（C0～C5）
GPシリーズ
（C3）
HGシリーズ
（C5）
GGシリーズ
（C5）
軸端 未加工品
軸端 未加工品
軸端 未加工品
軸片端完成品
軸端 未加工品
標準在庫品転造ボールねじ
転造ボールねじ
標準在庫品
標準在庫品
標準在庫品
精密転造ボールねじ
一般用ボールねじ
精密ボールねじ
研削ボールねじ
のシリーズをⅡ̶238ページからⅡ̶254ページに
記載しています。
定格荷重と寿命 　 　 　ねじ軸の外径とリード 　 軸端の追加工
Ⅱ̶240Ⅱ̶239
GGシリーズのねじ軸外径とリードの組合せを表1に示します。
表1　ねじ軸外径とリードの組合せ 単位　mm
ねじ軸
外径
リード
1.5 2 2.5 4 5 10 15 20 25
 8 ○ ○ － ○ － － － － －
10 － ○ ○ ○ － ○ － － －
12 － ○ ○ ○ ○ ○ － ○ －
15 － ○ － ○ ○ ○ ○ ○ －
20 － － － ○ ○ ○ － ○ －